



Minister Zdrowia

Warszawa, 2015-08-31

MZ-FKP.078.2.15

Pani  
Grażyna Rogala-Pawelczyk  
Prezes  
Naczelnej Rady Pielęgniarek  
i Położnych  
oraz  
Pielęgniarki i Położne w Polsce

*Szanowna Pani Przewodnicząca  
Szczególne i Drogie Pani, Panowie  
Przewodniczo,*

Odpowiadając na list z dnia 26 sierpnia dziękuję w imieniu własnym i współpracowników za zajęcie stanowiska, które jak przyjmujemy, jest wyrazem akceptacji dla działań podejmowanych przez Ministra Zdrowia.

W szczególności dziękuję za akceptację inicjatywy uruchomienia z dniem 1 września kwoty średnio 300 zł miesięcznie (pierwszy etap) do końca tego roku oraz w wysokości 300 zł miesięcznie (drugi etap) w roku następnym dla pielęgniarek i położnych zatrudnionych w podmiotach mających kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia oraz pielęgniarek zatrudnionych w jednostkach podległych Ministrowi Zdrowia. Dalszy ciąg podwyżek będzie możliwy w latach kolejnych, jeżeli stan finansów publicznych na to pozwoli i spotka się z akceptacją pracodawców.

Takie rozwiązania Ministra Zdrowia zostały wielokrotnie przedstawione środowisku w ramach cyklu spotkań „Polaków Zdrowia Portret Własny 2015”. W wielu miastach



i województwach podczas bezpośrednich rozmów spotkały się z aprobatą jako wyraz bardzo konkretnej pomocy finansowej i widocznych reform.

Pragniemy podziękować też za wyrażoną w liście wolę dalszych rozmów. Mamy nadzieję na rozwiązanie wielu istotnych dla obu stron spraw, które systematycznie i wspólnie przygotowujemy (rozporządzenia koszykowe, rozporządzenie w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń i inne akty prawne, m.in. regulujące rolę pielęgniarki w systemie opieki zdrowotnej i podnoszące jej rangę).

Warto przypomnieć, że to z inicjatywy Ministra Zdrowia zwrócono uwagę na konieczność uwzględnienia udziału pielęgniarki i położnej w projektach i badaniach naukowych, grantach krajowych i międzynarodowych. Rola pielęgniarek i położnych w tego rodzaju działalności była, jak dotąd, niedoceniana w naszym kraju, a przecież w wielu państwach stanowi źródło dodatkowego dochodu i satysfakcji z zawodowego rozwoju.

Przypominamy także z satysfakcją, że to właśnie dzięki staraniom Ministerstwa Zdrowia pozyskano i wykorzystano środki unijne na rozwój i kształcenie pielęgniarek i położnych w wysokości **250 mln zł w latach 2007-2013 w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki**. Ponadto **do wykorzystania w roku bieżącym i kolejnych wynegocjowano dodatkowo aż 450 mln zł** przeznaczonych na kształcenie przed i podyplomowe pielęgniarek i położnych.

Jednocześnie, odnosząc się do projektowanych przepisów dotyczących ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej, określających między innymi mechanizmy otrzymania przez świadczeniodawców dodatkowych środków finansowych na świadczenia opieki zdrowotnej udzielane przez pielęgniarki i położne, zaznaczamy, że zarówno świadczeniodawcy, jak i środowisko pielęgniarskie powinno przygotować się do sprawnego sięgnięcia po uruchomione środki. Przepisy regulujące ww. mechanizm wejdą w życie w dniu ogłoszenia, tak więc od tego dnia będzie już można podejmować czynności formalne, wskazane w rozporządzeniu dotyczące uruchomienia środków. Prace nad tymi rozwiązaniami są skoordynowane w taki sposób, aby jednocześnie ukazało się zarządzenie Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia w przedmiotowej sprawie.

Świadczeniodawcy będą mogli przystąpić do procesu uruchamiania środków na podwyżki po ogłoszeniu ww. rozporządzenia Ministra Zdrowia. W rozporządzeniu określono, że świadczeniodawcy będą mieli 14 dni na przekazanie danych o zatrudnionych pielęgniarkach. Po otrzymaniu danych Dyrektorzy OW NFZ w ciągu 14 dni przedstawią świadczeniodawcom propozycje aneksowania umów w tym zakresie. Po otrzymaniu propozycji aneksu świadczeniodawca w ciągu także dwóch tygodni powinien zwrócić podpisany aneks wraz z dokumentami potwierdzającymi osiągnięcie porozumienia co do sposobu podziału środków.

Podział otrzymanych środków powinien uwzględniać wiedzę, kompetencje i umiejętności pielęgniarek i położnych, ale oczywiście kwestia ta pozostaje do decyzji i oceny świadczeniodawcy. Po otrzymaniu podpisanych aneksów oddziały wojewódzkie Narodowego Funduszu Zdrowia będą miały formalną podstawę do wypłaty środków finansowych.

Założenia procedury przekazania środków finansowych świadczeniodawcom opisane powyżej przedstawiają maksymalny termin na poszczególne czynności, aby procedura przebiegła w jak najkrótszym możliwym czasie i aby środki finansowe zabezpieczone w wysokości należnej od dnia 1 września br. mogły zostać przekazane świadczeniodawcom jeszcze w październiku.

Warto wspomnieć, że powyższe działania, które mają na celu poprawę sytuacji pielęgniarek i położnych, znalazły akceptację organizacji zrzeszających pracodawców i pracowników, takich jak Business Center Club i Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych.

Środki na podwyżki zostały przez Ministerstwo Zdrowia zabezpieczone i będą możliwe do uruchomienia niezależnie od przebiegu dalszych rozmów lub ewentualnych zmian na scenie politycznej.

*Z szacunkiem*



Marian Zembala